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Turun yliopiston arkeologian oppiaine muuttaa. Lehden ilmestyessä arkeologit lienee saa-
tu onnellisesti Jusleniasta väistötiloihin Maaherran makasiiniin. Tätä kirjoitettaessa on kuiten-
kin suurin muuttohulina vielä meneillään. Kuten aina muutettaessa, ei voi kuin hämmästellä 
tavaran määrää. Toisaalta tämä seikka on arkeologian kohdalla ehkä ihan ymmärrettävää. 

Jusleniassa oppiaine ehti olla vaivaiset 40 vuotta, vuodesta 1975 lähtien. Tämä oli myös 
rakennuksen valmistumisvuosi. Rakennuksen kohtalo on vielä auki, mutta on mahdollista, että 
se puretaan. Jos näin käy, on arkeologian oppiaine ollut näkemässä koko rakennuksen elin-
kaaren. Tämän alan ihmiselle tuntuu melko käsittämättömältä, että rakennuksen käyttöaika 
voi olla vain 40 vuotta. Ehkä silti esimerkiksi keskiajan turkulaisen kiviperustuksettoman ja 
tulipalolle alttiin hirsitalon elinkaari on voinut ollut samaa luokkaa. On eri asia, onko tällainen 
”kehitys” suotavaa. 		

Maaherran makasiini on oppiaineelle oikein sopiva rakennus (joskin tilat ovat pienet), 
keskellä vanhinta Turkua, Tuomiokirkon kupeessa. Arkkitehti Charles Bassin suunnitteleman 
rakennuksen vanhempi osa on rakennettu Turun palon jälkeen vuonna 1829 ja uudempi osa 
vuosien 1909–10 aikana. Oppiaineen tilat ovat vanhemmassa osassa. Rakennus on toiminut 
mm. maaherran ja hovioikeuden vaunuvajana ja hevostallina. Arkeologit majailevat täällä kui-
tenkin suunnitelmien mukaan vain reilu puoli vuotta, sillä uusien tilojen on tarkoitus valmis-
tua syksyllä.

Oppiaineen suunniteltu ”loppusijoituspaikka” sijaitsee linnuntietä vajaan 200 m päässä 
Maaherran makasiinista. Rakennus on entinen Åbo Akademin Chemicum, Erik Bryggmanin 
suunnittelema ja valmistunut 1948–50. Remontin valmistuttua tähän rakennukseen muutta-
vat Turun yliopiston ja Åbo Akademin geologian oppiaineet sekä arkeologia. Rakennuksen 
uudeksi nimeksi ovat viisaammat kokeneet sopivaksi Geotalon. Turun yliopiston arkeologian 
oppiaineelle on itse asiassa suunniteltu uusia tiloja jo pitkään. Niin monet hienot suunnitelmat 
ovat kaatuneet aivan viime metreillä, että tiettyä epäilyä on ilmassa, mahdammeko kuitenkaan 
ikinä muuttaa Geotaloon. 

Näin siksikin, että oppiaineessa on meneillään muitakin muutoksia. Pieniä oppiaineita ei 
nykymaailmassa haluta nähdä, joten yhdistyminen joksikin suuremmaksi kokonaisuudeksi on 
monella alalla joko tapahtunut tai vielä edessä. Tämänsuuntaiset suunnitelmat koskevat Turun 
yliopiston arkeologian oppiainetta, kuten Helsingin yliopistonkin arkeologiaa. Kun kuvio pik-
kuhiljaa selkenee, seuraava haaste onkin turvata uusien arkeologisukupolvien riittävä ammat-
titaito, sillä arkeologian opinnoista joudutaan yhdistymisen myötä todennäköisesti tinkimään. 




